
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
31.5. PONEDJELJAK – POHOD BL. DJEVICE MARIJE – BLAGDAN 
                                       – 19.00 + na čast Gospi 

 1.6. UTORAK – Sv. Justin, mučenik; spomendan 
                         – 7.30 + Vugrinec Josip god., ob. Vugrinec i Skupnjak 

 2.6. SRIJEDA – 7.30 – u kapelici u Varaždinskoj ulici: + Skupnjak Stjepan 
god., Kosec Genoveva i roditelji; Hižak Snježana  

 3.6.  SVETKOVINA PRESVETOG TIJELA I KRVI KRISTOVE – TIJELOVO 
          ČETVRTAK   – 7.30 + Skupnjak Pavao god. 
                              – 10.00 – župna sveta misa; poslije mise – tijelovska procesija     
 4.6. PRVI PETAK – 7.30 + Butum Nenad god. 
                                         – 17.00 – krštenje: Sofia Šamec   
                                         – 19.00 – Euharistijsko klanjanje                          

 5.6. SUBOTA – Sv. Bonifacije, biskup i mučenik; spomendan 
                                – 17.00 – vjenčanje: Ivan Kukec i Sanja Florijanić  
                            – 19.00 – skupna sv. misa: + Mišak Mijo i roditelji; + Videc Dragica 

god. i Petar; Borović Tomo, Stjepan, Ivan, Cecilija i Viktor; Jug Maks, Štefanija i 
Ratković Marija; + Antun Živko i roditelji Živko i Hajec; sestra Katica; + Špiranec 
Stjepan, Ivan i roditelji; + na određenu nakanu; + Šmidlehner Petar god., + Ivka i Josip 
Vizinger; + Mišak Stjepan god., Roško Mario, Šinko Antun i Ana; + Novosel Darko, 
Pozer Vid; + Horvat Vjekoslava god., Stjepan i Dražen; + Višnjić Ivan god.; + 
Dumbović Nadica, Tuđan Pavlek i ob.; + Hren Josip i Pavao i ob.; + Hrman Marija; 
+ na čast Majci Božjoj; + Ivan Tuđan (R. Boškovića); + Novosel Branimir, Dražen i 
Stanko; + Horvat Manuel god.; + Žmuk Ivan i ob. Tuđan Justa i Pavao, Mišak Ivan i 
Ana; + Ivan Tuđan, Petar i Franca, ob. Stanša; + sv. Anti – za obitelj; + za ozdravljenje; 
+ Novosel Pavao god. i ob. Novosel; + Franjo Hrman; + Stjepan Đuras  

 6.6. 10. NEDJELJA KROZ GODINU 
      7.30 + župna sveta misa 
     9.30 + Viktorija i Josip Mikulić  
              11.00 + Jerešić Danijel god., Agata i Aleksa Jerešić 
                       – Predstavljanje krizmanika župnoj zajednici 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u ponedjeljak je zadnji dan mjeseca svibnja: u 18:25 molit će se svibanjska pobožnost. 

 od utorka (1.6.) prije jutarnje svete mise (7:30 sati) - upisivanje misnih 
nakana za razdoblje od 1.7. do 31.12.2021. godine. 

 kroz ljetno razdoblje srijedom će misa biti u kapelici u Varaždinskoj ulici. 

 krizmanici: 8.b razred: utorak u 15:30;         
                    8.a razred: srijeda u 15:30 sati.  

 u petak je prvi petak: svakog dana prije svete mise: prilika za sv. ispovijed. 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

svibanj, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Što si više napastovan, to više moraš ustrajati u molitvi. 

 — Bl. Anđela Folinjska (†1309.) 

 PRESVETO TROJSTVO 
 

  30. svibnja 2021. Godina XIII. Broj 27 (646) 

Prvo čitanje: Pnz 4, 32-34.39-40 

Psalam: Ps 33, 4-6.9.18-20.22 

Drugo čitanje: Rim 8, 14-17 

Evanđelje: Mt 28, 16-20 

 

 

 

 

 

 

 

 

U petak u 15:00 sati:         
SVI ZAJEDNO! 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 

S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POHOD BLAŽENE DJEVICE MARIJE – 31.5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Evanđelje po sv. Luki (Lk 1, 39-56) nam kaže da je Marija nakon dva mjeseca 
od Navještenja pohodila svoju trudnu rođakinju Elizabetu, koju je Bog u dubokoj 
starosti blagoslovio potomkom i ostala s njom tri mjeseca, sve do rođenja Ivana 
Krstitelja. Djevica Marija krenula je u posjet iz svog grada Nazareta u Elizabetino selo 
Ain Karim, nedaleko Jeruzalema. Put je bio oko 140 km dug, za što je trebalo pet dana 
pješačenja. Djevica Marija bila je siromašna, pa nije mogla drugačije putovati. Nakon 
pet dana, Marija je konačno došla i pozdravila Elizabetu. Čim je Elizabeta čula Djevicu 
Mariju, zaigralo joj je dijete u utrobi. Osim što je to bio susret Djevice Marije i 
Elizabete, bio je i prvi otajstveni susret djece koje majke nose u utrobama, Prethodnika 
i Poslanika, Isusa i Ivana Krstitelja. 

 Cijeli susret je prožet radošću Duha Svetoga, te Elizabeta sva sretna izjavljuje: 
“Blagoslovljena ti među ženama i blagoslovljen plod utrobe tvoje (Lk 1,42). Taj 
Elizabetin pozdrav postao je sastavni dio molitve “Zdravo Marijo”. 

 Djevica Marija se čudila, otkuda Elizabeta zna, da ona nosi Isusa. Elizabeta je 
radosno i ushićeno dočekala svoju rođakinju Mariju, a Marija je od sreće izrekla 
hvalospjev Bogu, što je Njoj neznatnoj službenici povjerio tako odgovornu zadaću, da 
bude Majka Božja. 

 U hvalospjevu se ogleda na prošlost i budućnost i govori kako će Isus 
preporoditi svijet. Hvalospjev “Veliča” počinje riječima: “Veliča duša moja Gospodina 
i klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju, što pogleda na neznatnost službenice svoje, 
odsad će me, evo, svi naraštaji zvati blaženom (Lk 1, 56-48). Svećenici i vjernici svaki 
dan izgovaraju ovaj Marijin hvalospjev. 

Za Mariju pohod Elizabeti je povlašteni trenutak služenja i radosti. Vratila se natrag 
kući prije nego je Elizabeta porodila Ivana. 

 Blagdan Pohoda Blažene Djevice Marije počeo se slaviti u srednjem vijeku; (prvi 
put se spominje 1263. g.), a nekada se slavio 2. lipnja. 

 Prigodom Marijina pohoda Elizabeti i rođenja Ivana Krstitelja u Ain Karimu su 
se rodile dvije najljepše biblijske pjesme: Benedictus i Magnificat, kojima već stoljećima 
Crkva u svom časoslovu jutrom i večeri pjeva hvale Bogu. Pred svetištem Marijina 
pohoda u Aim Karimu Gospin je Magnificat ispisan na mnogim jezicima, pa i na 
hrvatskom jeziku. Evo tog lijepog hvalospjeva: 

 “Veliča duša moja Gospodina, klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju, što 
pogleda na neznatnost službenice svoje: odsad će me, evo, svi naraštaji zvati blaženom. 

Jer velika mi djela učini Svesilni, sveto je ime Njegovo! Od koljena do koljena dobrota 
je njegova nad onima što se Njega boje. Iskaza snagu mišice svoje, rasprši oholice 
umišljene. Silne zbaci s prijestolja, a uzvisi neznatne. Gladne napuni dobrima, a bogate 
otpusti prazne.Prihvati Izraela slugu svoga, kako obeća ocima našim: spomenuti se 
dobrote svoje prema Abrahamu i potomstvu njegovu dovijeka.” 

 Na dan 31. svibnja slavimo i blagdan Majke Božje od Kamenitih vrata. 

 Prošle nedjelje, na svetkovinu Duhova, završilo je sveto uskrsno vrijeme. 
Odmaknuli smo se od praznog groba, izašli smo iz dvorane posljednje večere i vrijeme je 
da ponovno krenemo u svakodnevicu vremena kroz godinu. A Crkva pred nas odmah 
stavlja svetkovinu Presvetoga Trojstva. Kao da nas želi podsjetiti da je Bog uzvišena tajna 
pred kojom se svakodnevno treba klanjati. 
 U posljednjem odlomku Matejeva evanđelja (Mt 28, 16-20) čitamo da je Isus 
jedanaestorici naredio da pođu u Galileju na goru. Tamo ih poziva da posvjedoče 
njegovom uzašašću na nebo. Također, Galileja je mjesto u kojem je Isus prvi put 
propovijedao, u kojem je pozvao Petra, Andriju, Ivana i Jakova. Isus tako vraća apostole 
na početak. Apostoli su još u strahu za vlastiti život, a Isus im ovim činom doziva u pamet 
žar s kojim su krenuli za njim. I mi smo krenuli za Isusom. I mi smo odlučili živjeti po 
njegovim zapovijedima, ali ih često kršimo, kao i apostoli. I oni su govorili da će s Isusom 
ako treba i u smrt, ali su se razbježali, ostavili su ga. No, Isus ih ne kori i ne kažnjava, nego 
ih vraća na početak, u Galileju. Baš kao što i nas uvijek nakon pada vraća na početak, na 
onu izvornu vjeru s kojom smo odlučili biti bolji. Isus zna da smo slabi, ali nam uvijek daje 
novu priliku kako bismo postali bolji. 
 Dalje Matej navodi da kada su apostoli vidjeli Isusa neki su se ničice poklonili, a neki 
posumnjaše. Nije im bilo dovoljno četrdeset dana ukazivanja da je živ. Možemo se pitati što 
je bilo apostolima da nakon svega sumnjaju. Kako mogu sumnjati nakon praznoga groba, 
nakon što je došao k njima, a vrata su bila zaključana, nakon čudesnog ribolova? No, 
umjesto da osuđujemo apostole koji su još uvijek pod dojmom Velikoga petka, kojima nije 
jasno uskrsnuće, pokušajmo preispitati u kojoj smo mi skupini. Jesmo li među onima koji 
ničice padaju ili koji sumnjaju? Uzmimo samo svetu euharistiju. Koliko smo puta kleknuli 
kod pretvorbe ili pred Presvetim, a je li to uistinu bio znak vjere ili puke tradicije? Jesmo li 
u tim trenucima vjerovali da je Isus živ ili smo i mi posumnjali? Ovoga tjedna slavimo 
svetkovinu Presvetog Tijela i Krvi Kristove, neka nam  bude poticaj da preispitamo svoju 
vjernost uskrsnulom Kristu živo prisutnom u Presvetom Oltarskom Sakramentu.  
 Pred kraj, Isus daje apostolima zadaću da pođu i učine njegovim učenicima sve 
narode, krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha Svetoga. Biti kršten u nečije ime označava pripadnost 
toj osobi. Mi nismo kršteni u ime svojih roditelja, kumova ili svećenika koji nas je krstio, 
nego smo kršteni u ime Trojedinoga Boga. Tako smo postali djeca Božja; ako pak djeca, onda 
i baštinici, baštinici Božji, a subaštinici Kristovi (Rim 8, 17). Krštenjem su naši roditelji i kumovi 
obećali našu vjernost Bogu, koju smo mi dalje posvjedočili primanjem sakramenata. Neka 
nam zato svetkovina Presvetoga Trojstva bude poticaj da preispitamo savjest kada smo 
pregazili krsnu milost i vratimo se u Galileju našega života i krenimo ponovno, s prvotnim, 
još i većim žarom, ponovno za Kristom.  
 Odabir da slijedimo Krista nije lagan, naprotiv, iziskuje napor, često nas dovodi u 
konflikte, a može biti i poguban za ovozemaljski život. Onima koji ne vjeruju to se može 
činiti strašnim i besmislenim, ali mi znamo za kime smo krenuli. Znamo da nismo krenuli 
za nečim propadljivim, nego za Kraljem Vječnosti koji nas vodi u zajedništvo ljubavi Oca 
i Sina i Duha Svetoga. I nismo sami na tome putu, on je s nama u sve dane – do svršetka svijeta. 

Dominik Hrupek 


